
 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

Pró-Reitoria de Graduação 
Prograd/UFES 

 
PORTARIA DE PESSOAL Nº. 55, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2022. 

 

A Pró-Reitora de Graduação em exercício da Universidade Federal do Espírito Santo, no 
uso de suas atribuições legais e estatutárias. 

 
Considerando o disposto no inciso III, artigo 14, capítulo IV do Regimento Geral da 

Universidade Federal do Espírito Santo. 
RESOLVE: 

Art. 1º Compor a Comissão Especial de análise e Seleção de Projetos (CASEP) referente 
aos editais Prograd n° 49 e 50/2022; 

 
Art. 2º Integrarão esta comissão os membros abaixo relacionados sob a presidência da 

primeira. 
Membros Siape Cargo 

Margarete Farias de Moraes 1694585 Professora do Magistério Superior 

Roque Machado de Senna 1041124 Professor do Magistério Superior 

Fabricia Benda de Oliveira 1559276 Professora do Magistério Superior 

Eliane Alves Martins Lafeta 2747870 Técnica em Assuntos Educacionais 

Giany do Nascimento Terra 1852948 Secretária executiva 

Patrícia Helmer Falcão 1569993 Técnica em Assuntos Educacionais 

Jefferson Lima Fernandes André 2168580 Professor do Magistério Superior 

Juarez Benigno Paes 336984 Professor do Magistério Superior 

Kerilin Stancine Santos Rocha 3286908 Professora do Magistério Superior 

Luiz Gustavo Ferreira Soares 3266442 Professor do Magistério Superior 

Mariana Santos Pinheiro 2532028 Professora do Magistério Superior 

Maristela de Oliveira Bauer 1360670 Professora do Magistério Superior 

Raniella Falchetto Bazoni 1329183 Professora do Magistério Superior 

Valquiria Ferreira Dutra 1644459 Professora do Magistério Superior 

Eduardo Frizzera Meira 2009000 Professor do Magistério Superior 

 

Art. 3º Subordinar a referida Comissão, para efeitos administrativos, à Diretora da 
Diretoria de Apoio Acadêmico/Prograd, sendo que a mesma poderá adotar providências 
necessárias à boa execução das tarefas. 

 
Art. 4º Esta portaria entrará em vigor a partir da data de sua assinatura pela Pró-

Reitora de Graduação. 
Profª Drª Kalline Pereira Aroeira 

Pró-Reitora de Graduação em exercício/Ufes 

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.



PROTOCOLO DE ASSINATURA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

O documento acima foi assinado digitalmente com senha eletrônica através do Protocolo
Web, conforme Portaria UFES nº 1.269 de 30/08/2018, por
KALLINE PEREIRA AROEIRA - SIAPE 3354951
Pró-Reitor de Graduação em exercício
Pró-Reitoria de Graduação - PROGRAD
Em 22/12/2022 às 16:19

Para verificar as assinaturas e visualizar o documento original acesse o link:
https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/627673?tipoArquivo=O

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.


